PAGE
2

	                                                        Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от          19.02.2010              №  66-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Порядок
перевода жилого помещения в
нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный  постановлением Мэра

Северодвинска от 23.08.2005 № 103

По результатам экспертизы на коррупциогенность Порядка перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в Северодвинске, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска от 23.08.2005 № 103 (в редакции от 08.05.2007),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в Северодвинске, утвержденный постановлением Мэра Северодвинска от 23.08.2005 № 103 (в редакции от 08.05.2007), следующие изменения:
1.1. В пункте 5  слова «, а также выполняет другие действия, связанные с обеспечением принятия решений о переводе.» исключить.
1.2. Пункт 7 изложить в редакции:

«7. Проект распоряжения, указанный в пункте 6 настоящего Порядка, подлежит согласованию с Управлением муниципального жилищного фонда Администрации Северодвинска. С Управлением строительства и архитектуры Администрации Северодвинска проект распоряжения подлежит согласованию в случае, когда процедура перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение связана с осуществлением реконструкции объекта капитального строительства, в котором расположено переводимое помещение, а также если затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.».
1.3. В пункте 9 слова «Правительством РФ,» заменить словами «Постановлением Правительства РФ  от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение,».
1.4. Абзац 2 пункта 12 изложить в редакции:
«Завершение указанных работ производится в соответствии со статьей 28 Жилищного кодекса РФ и Порядком согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, утвержденным постановлением Мэра Северодвинска от 20.06.2005  №  70.».
1.5. Абзац 2 пункта 13 изложить в редакции:
«Акт приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки не позднее чем через 10 рабочих дней передается (под роспись или заказным письмом) в организацию   по   учету  объектов   недвижимого  имущества  в  соответствии  с частью  2 статьи 28 Жилищного кодекса РФ и Порядком согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, утвержденным постановлением Мэра Северодвинска от 20.06.2005 № 70. Копия акта направляется в Управление муниципального жилищного фонда Администрации Северодвинска, а также выдается заявителю (под роспись) по его требованию.».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин